Demidkovo

ПРИКАЗ

«17» апреля 2025 г. №28
д. Демидково

Об утверждении правил пользования бильярдного зала и боулинга в ООО Санаторий
«Демидково»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить правила пользования бильярдного зала и боулинга (Приложение № 1).
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Менеджера отдела досуга

Гридину О.С.

Генеральный директор К.В. Толстой

С приказом ознакомлена:

приложение № 1 к приказу № 28 от 17.04.2025

УТВЕРЖДЕНО:
■'^це^альный директор

0 0  Санэторйй «Демидково»

К.В. Толстой

ПРАВИЛА ПОСЕЩЕНИЯ

ООО Санаторий «Демидково» во избежание конфликтных ситуаций и для обеспечения безопасности
гостей/посетителей зала для игры в боулинг и бильярд (далее -  Зал) информирует, что Зал находится
под видеонаблюдением и контролируется службой внутреннего контроля. Находясь в Зале, каждый
гость/посетитель берет на себя обязательство быть вежливым по отношению к другим
гостям/посетителям и сотрудникам ООО Санаторий «Демидково», соблюдать правила
общественного порядка.

В ЦЕЛЯХ КОМФОРТНОГО и БЕЗОПАСНОГО ПРОВЕДЕНИЯ ВРЕМЕНИ В ЗАЛЕ ДЛЯ
ИГРЫ В БИЛЬЯРД И БОУЛИНГ ПРОСИМ ОЗНАКОМИТЬСЯ СО СЛЕДУЮЩИМИ
ПРАВИЛАМИ:

1. К ИГРЕ В БИЛЬЯРД И БОУЛИНГ НЕ ДОПУСКАЮТСЯ ЛИЦА:
• В состоянии алкогольного, токсического или наркотического опьянения, а также лица

с признаками инфекционного заболевания (ОРВИ и т.п.);
• Лица, нарушающие правила общественного порядка.

2. ФОРМА ОДЕЖДЫ:
• В зал для игры в бильярд и боулинг не допускаются лица в верхней одежде. Для

хранения верхней одежды используется гардероб. За утерянные, оставленные без
присмотра, забытые вещи и ценности в Зале ООО Санаторий «Демидково»
ответственности не несет.

3. ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ:
• После завершении игры гости/посетители обязаны вернуть инвентарь для игры в

места, отведенные для их хранения.
4. В ЗАЛЕ ДЛЯ ИГРЫ В БИЛЬЯРД И БОУЛИНГ ЗАПРЕЩЯЕТСЯ:

• курить, в т.ч. электронные сигареты, вейпы и другие устройства для потребления
никотина.

• проносить спиртные, безалкогольные напитки и продукты питания, кроме,
приобретенных в баре «Бар1п»;

• ядовитые и токсичные вещества (независимо от вида упаковки), воспламеняющиеся
вещества, наркотики, все виды оружия;

• ставить или класть на бильярдный стол/на дорожку для игры в боулинг посторонние
предметы (стаканы, посуду и т.д);

• громко и агрессивно разговаривать, использовать ненормативную лексику и делать
все, что может помешать отдыху и игре, окружаюпщм Вас людям.

5. ВРЕМЯ ПОСЕЩЕНИЯ:
• Время работы Зала указано на информационной табличке на дверях у входа в Зал. По

завершении работы Зала, администратор зала вправе потребовать от
гостей/посетителей покинуть Зал.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ:

• Для разрешения вопросов, возникающих в связи с посещением Зала, гости/посетители
могут обращаться к администратору зала.

• Каждый гость/посетитель несет персональную ответственность за свое здоровье и
здоровье своих несовершеннолетних детей во время игры в бильярд и/или боулинг.
ООО Санаторий «Демидково» не несет ответственности за вред, причиненный
здоровью или имуществу посетителя/гостя, противоправными действиями третьих лиц.

• Администратор зала оставляет за собой право отказать в допуске в Зал лицам,
находящимся в верхней одежде, под воздействием наркотических, токсических
веществ, в состоянии алкогольного опьянения, с признаками инфекционного
заболевания (ОРВИ и т.п.).

• Администратор зала имеет право потребовать покинуть зал лиц, нарушающих нормы
общественного порядка и/или создающих конфликтные ситуации и дискомфорт для
других гостей/посетителей Зала.

• Гости/посетители обязуются в безусловном порядке и в полном объеме возместить
ООО Санаторий «Демидково» документально подтвержденные расходы, возникшие в
связи с причинением гостями/посетителями ущерба имуществу ООО Санаторий
«Демидково». При выявлении ущерба оформляется Акт, который является
действительным и надлежащим доказательством причинения ущерба (в случае
наличия видеофиксации нарушения, составление и подписание Акта о фиксации
нарушения не требуется).

ООО Санаторий «Демидково» рекомендует в случае возникновения непредвиденных ситуаций
обращаться к администратору зала.

Гости/посетители зала для игры в бильярд и боулинг несут ответственность за соблюдение
Правил.